



Kuriany, dnia 03.06.2024r.

W imieniu mieszkańców Kurian i Sobolewa

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
Zaścianki 15-522 Białystok
Szosa Baranowicka 37

Petycja w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1476 B

Działając w imieniu własnym oraz mieszkańców gminy Zabłudów i gminy Supraśl, wnoszę petycję w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1476B (Kuriany- Sobolewo). Petycja dotyczy poprawy komfortu użytkowania drogi powiatowej łączącej dwie gminy na odcinku ul. Wierzbowej w miejscowości Kuriany i ul. Podlaskiej w miejscowości Sobolewo.

Proszę swoją motywuję złym stanem drogi, pomimo równania co jakiś czas, na drodze pojawiają się dziury i tzw. "kocie łby", które nawet przy wolnej jeździe powodują wyeksploatowanie zawieszania aut.

Podczas okresu bezopadowego, pomimo wolnej jazdy - za autami, unoszą się kłęby kurzu, który osiada na elewacjach, oknach, tarasach budynków przyległych tej drodze, jak również i na budynkach sąsiednich ulic. Po otwarciu okna - pył osiada na meblach oraz na podłodze. Unoszący się kurz szkodzi zdrowiu mieszkańców okolicznych domów, z czego większość mieszkańców tych dwóch miejscowości (Sobolewa i Kurian) to młodzi ludzie z

małymi dziećmi, które bawiąc się na podwórkach domów są szczególnie narażone na wdychanie kłębow kurzu z drogi. Spacer tą drogą jest mało komfortowy, ponieważ unoszą się tumany kurzu po przejechaniu auta, bądź też idzie się piaszczystym poboczem (na środku drogi są tzw. "kocie łby").

Kolejnym argumentem za poprawą nawierzchni tej drogi przemawia fakt, iż jest to droga łącząca dwie rozwijające się gminy, w których buduje się coraz więcej rodzin, przez co ruch na tej drodze się zwiększa. Ludzie w celu dojazdu do pracy/z pracy korzystają z tej drogi, omijając dzięki temu ulice Białegostoku, które w godzinach szczytu są zakorkowane.

Uważam, że położenie nawierzchni asfaltowej korzystnie wpłynie na obie gminy, ponieważ z tej drogi korzystają mieszkańcy tych gmin, jak i mieszkańcy Białegostoku oraz pobliskich wsi/miejscowości, a także lokalne firmy.

Mając na uwadze powyższe argumenty proszę o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Z poważaniem,

Do informacji:

-Burmistrz Gminy Zabłudów

-Burmistrz Gminy Supraśl

-Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku